
Αριθμ.Πρωτ.: 3495

ΣΠΑΤΑ: 7/2/2024

Α.Δ.Α: 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΑΥ : Β/79 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:

α)του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 «Κλεισθένης Ι»

β) του άρθρου 66,67,68 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A 143) όπως ισχύει,

γ) του νόμου 4412/2016

δ) του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α 145)

ε) του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,

στ)του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα

Καλλικράτης»

2. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους

διατάκτες και παροχή οδηγιών»

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων»,

4. Την με αριθ. πρωτ. 3135/05-02-2024 βεβαίωση πραγματοποίησης πολυετούς υποχρέωσης για την εκτέλεση της δαπάνης

''Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  για κίνηση μεταφορικών μέσων'', συνολικού ύψους  (1.383.686,96 €),

5. Την με αριθ. 113/07-02-2024 απόφασης διατάκτη πολυετούς δαπάνης,

6. Το υπ' αριθμ 3365/07-02-2024 τεκμηριωμένο αίτημα περί της αναγκαιότητας «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  για κίνηση 

μεταφορικών μέσων»

7. Το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης με την παρούσα πίστωση είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

8.Το γεγονός ότι το προηγούμενο ύψος υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί στον ΚΑΕ 10-6641.002, 10-6643.002, 15-6641.001, 

20-6641.003, 25-6641.001, 30-6641.002, 35-6641.002, 35-6644.002, 50-6641.001, 60-6641.001 ανέρχεται σωρευτικά στο

ποσό των 37.199,38 €

Αποφασίζουμε

Παρέχουμε την έγκρισή μας για την ανάληψη υποχρέωσης συνολικού ποσού  1.383.686,96€ για τα παρακάτω έτη που εμφανίζονται 

στον πίνακα σε βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 10-6641.002, 10-6643.002, 15-6641.001, 20-6641.003, 25-6641.001, 30-6641.002, 35-6641.002, 

35-6644.002, 50-6641.001, 60-6641.001 του Προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Σπατών-Αρτέμιδος κατ’έτος ως εξής:

2024 2025 Σύνολο

10-6641.002 29.100,00 40.500,00 69.600,00

10-6643.002 50.000,00 64.887,45 114.887,45

15-6641.001 27.800,00 45.000,00 72.800,00

20-6641.003 355.380,03 420.198,89 775.578,92

25-6641.001 66.600,00 90.000,00 156.600,00

30-6641.002 32.335,45 45.000,00 77.335,45

35-6641.002 23.400,00 35.000,00 58.400,00

35-6644.002 3.300,00 6.000,00 9.300,00

50-6641.001 13.685,14 30.000,00 43.685,14

60-6641.001 2.000,00 3.500,00 5.500,00

Σύνολο 603.600,62 780.086,34 1.383.686,96

ΑΔΑ: ΨΡΡ7Ω1Χ-4ΜΔ



Α. Η παραπάνω έγκριση παρέχεται υπό την προϋπόθεση ότι ο φορέας θα μεριμνήσει για την εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό των επόμενων οικονομικών ετών, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του ΜΠΔΣ.

Β. Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης αυτής, πρέπει να εκδοθούν και να 

καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης, κατά το 

μέρος που αφορούν στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

                                                       

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

           και βεβαιώνεται ότι : α) για την ανωτέρω δαπάνη ύψους ευρώ εξακόσιες τρεις χιλιάδες εξακόσια ευρώ και εξήντα δύο λεπτά 

(603.600,62€) υπάρχει πίστωση στον Κ.Α. 10-6641.002, 10-6643.002, 15-6641.001, 20-6641.003, 25-6641.001, 30-6641.002, 

35-6641.002, 35-6644.002, 50-6641.001, 60-6641.001 του προϋπολογισμού έτους 2024 και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της 

παρ. 1 α του άρθ.4 του πδ 80 / 2016. Καταχωρήθηκε με Α/Α:  Β-79  στο Μητρώο Δεσμεύσεων .

Υπόλοιπο προς ανάληψη :  (0,00 €)

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΙΦΤΗΣ

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Ο ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΔΑ: ΨΡΡ7Ω1Χ-4ΜΔ


		2024-03-13T10:26:38+0200
	Athens




